为(2.73-0.295)/(1+0)=2.44 元/股。

预留授予部分限制性股票的回购价格由 6.88 元/股调整

为(6.88-0.295)/(1+0)=6.59 元/股。

二、本次回购注销部分限制性股票的说明

（一）本次限制性股票回购注销的原因

根据公司《激励计划》的规定，由于A股限制性股票激

励计划首次授予部分及预留授予部分激励对象中共计32名

原激励对象发生退休、组织调动、离职等情形，已不符合有

关激励对象的规定，公司拟对上述激励对象持有的已获授但

尚未解除限售的全部限制性股票进行回购注销。

（二）本次限制性股票回购注销的数量及价格

因公司2020年度至2024年度权益分派方案的实施，按照

4

《激励计划》第十四章“限制性股票回购注销原则”的相关

规定，“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公

司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、

缩股等事项，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购数

量进行相应的调整”。具体调整方法及调整后的回购注销数

量如下：

Q＝Q0×（1＋n）

其中：Q0为调整前的限制性股票数量；n为每股的资本

公积转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股股

票经转增、送股或拆细后增加的股票数量）；Q为调整后的

限制性股票数量。

根据上述规定，本次回购注销的首次授予部分28名原激

励对象持有的限制性股票由1,890,400股调整为3,440,528股，

其中2,398,427股已解除限售，剩余1,042,101股尚未解除限售；

本次回购注销的预留授予部分4名原激励对象持有的限制性

股票由210,000股调整为273,000股，其中153,153股已解除限

售，剩余119,847股尚未解除限售。因此，本次回购注销首

次授予部分及预留授予部分限制性股票共计1,161,948股，占

本次限制性股票激励计划授予总量的0.72%，占公司目前总股

本的0.01%。

另外，根据《激励计划》第十三章“公司、激励对象发

生异动的处理”的相关规定，上述32人中：5人持有的限制

性股票按授予价格（首次授予部分调整后为2.44元/股，预留

5

授予部分调整后为6.59元/股，下同）回购注销；27人持有的

限制性股票按授予价格加中国人民银行公布的同期定期存

款基准利率计算的利息回购注销。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

本次限制性股票回购注销后，公司有限售条件股份减少

1,161,948 股，公司总股本将由 9,914,086,060 股减少至

9,912,924,112 股，公司将依法履行减资程序，股本结构变动

情况如下：

单位：股

股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例

一、有限售

条件股份
12,353,483 0.12% -1,161,948 11,191,535 0.11%

二、无限售

条件股份
9,901,732,577 99.88% 0 9,901,732,577 99.89%

总股本 9,914,086,060 100.00% -1,161,948 9,912,924,112 100.00%

注：本次回购注销完成后的股本结构以中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司提供的股本结构表为准。

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务

状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队

的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力

为股东创造价值。

6

请各位股东审议。

重庆长安汽车股份有限公司

2025 年 10 月 24 日

7

议案二

关于修订《公司章程》的议案

各位股东：

公司根据《中华人民共和国公司法（2023 年修正）》及

《上市公司章程指引（2025 年修订）》《深圳证券交易所股

票上市规则（2025 年修订）》相关规定，结合公司实际，对

现行《公司章程（2023 年 7 月）》进行修订。具体修订内容

如下：

修订前 修订后

第一条 为坚持和加强党的全面领

导，建设中国特色现代企业制度，维

护公司、股东和债权人的合法权益，

规范公司的组织和行为，根据《中华

人民共和国公司法》（以下简称“《公

司法》”）、《中华人民共和国证券

法》、《中国共产党章程》和其他有

关规定，制订本章程。

第一条 为规范重庆长安汽车股份有限

公司（以下简称公司）的组织和行为，

全面贯彻落实“两个一以贯之”重要要

求，坚持和加强党的全面领导，完善公

司法人治理结构，建设中国特色现代企

业制度，维护公司、股东、职工、债权

人的合法权益，规范公司的组织和行

为，根据《中华人民共和国公司法》（以

下简称《公司法》）《中华人民共和国

证券法》（以下简称《证券法》）《中

国共产党章程》和其他有关规定，制订

本章程。

第三条 公司应当贯彻落实创新、协 第三条 公司应当贯彻落实创新、协调、

8

调、绿色、开放、共享的发展理念，

弘扬优秀企业家精神，积极履行社会